
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Bando per la concessione di contributi per sistemi di video sorveglianza 
digitale. Ammissione impresa Crugliano Danilo

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 
circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca complesso Valentianum;

VISTE la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023 e la successiva determinazione del Presidente n. 1 del 
09/01/2024 ratificata con D.G. n. 2 del 30/01/2024;

RICHIAMATE le Determinazioni SG n. 33 del 25/01/2024 con cui è stato approvato il 
Bando per la concessione di contributi per i sistemi di video sorveglianza digitale, n. 38 del 
02/02/2024 di rettifica dell’art. 3, punto 4 del Bando e n. 63 del 14/02/2024 di chiusura 
anticipata dei termini di presentazione delle domande con la nomina del responsabile del 
procedimento per la fase istruttoria e con la quale veniva stabilito di procedere all’istruttoria 
sulla base dell’ordine cronologico di ricezione delle domande sino al raggiungimento 
dell’importo complessivo stanziato dal bando;

RICHIAMATA la DSG n. 233 del 7/5/2024 con la quale è stato valutato un primo
gruppo di imprese e sono stati concessi contributi complessivamente pari a euro 41.098,17;

RICHIAMATA la DSG n. 338 del 01/07/2024 con la quale è stato valutato il secondo 
gruppo di imprese e sono stati concessi contributi complessivamente pari a euro 7.200,00 e 
con la quale era stata sospesa la valutazione finale per l’impresa CRUGLIANO DANILO –
CF CRGDNL98E01D122P, in attesa di verifica della posizione INPS ai fini della 
regolarizzazione del DURC;

CONSIDERATO che in seguito all’ultima interrogazione del sistema per la verifica del 
DURC dell’azienda CRUGLIANO DANILO – CF CRGDNL98E01D122P - lo stesso è 
risultato REGOLARE sia nei confronti dell’INAIL che dell’INPS - n. prot. INPS 41470681, 
data richiesta. 20/06/2024;

VISTO il verbale del responsabile del procedimento istruttorio, dott.ssa Maria Monti;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000367 del 25/07/2024



ACQUISITI i COR e i CUP per l’impresa ammessa ai fini della registrazione del 
contributo concesso sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

A. Di ammettere,  a seguito di riesame, ai benefici del Bando, la domanda della seguente 
impresa:

N. Denominazione C.F/P:IVA Prot. N. Spesa 
ammissibile 

Iva escl.

Contributo 
euro

CUP COR Motivo 
accoglimento 

riesame
1 CRUGLIANO 

DANILO
CRGDNL98E

01D122P
3615 -
2024

1.500,00 750,00 J16I24000
020003

225601
71

Regolarizzazio
ne Durc per 
come previsto 
da art. 2 punto 
2 del bando  

B. di prendere atto che la somma concedibile per la nuova impresa ammessa è di euro 750,00;

C. di stabilire, in deroga a quanto previsto dall’articolo 6 del bando, data la brevità del 
termine entro il quale effettuare la rendicontazione, che il termine per la stessa è fissato al 
2 settembre 2024;

D. di prendere atto che le somme complessivamente concesse a valere sul Bando in oggetto 
sono di importo pari a euro 49.048,17 a valere sul bilancio 2024 alla voce AD01 
4H000000 “Bando Videosorveglianza” e già impegnato con DSG n.33 del 25/01/2024.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-07-25T14:44:48+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




